
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ JNsig7

г. Петропавловск-Камчатский октября 2017 года

Об утверждении сети детских 
оздоровительных лагерей 
на период осенних каникул 2017 года

В целях организации осенней оздоровительной кампании детей в 2017
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сеть детских оздоровительных лагерей на период осенних 

каникул 2017 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра А.Ю. Короткова



Приложение к приказу 
Минобразования Камчатского края от 
ё Ч Ю <2017№ ^2.4-

Сеть детских оздоровительных лагерей на период осенних каникул 2017 года

Сеть детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

№ п/п Наименование лагеря и его месторасположение численность детей
продолжительн­

ость смены
Петропавловск-Камчатский городской округ

1 МАОУ "СОШ № 1" 50 5
2 МАОУ "СОШ №2" 75 5
3 МАОУ "СОШ № 3" 75 5
4 МБОУ "СОШ №4 им. А.М. Горького" 50 5
5 МБОУ "СОШ № 7" 50 5
6 МБОУ "СОШ №9" 25 5
7 МБОУ "СОШ № 10" 50 5
8 МБОУ "СОШ № 11 им. В.Д. Бубенина" 50 5
9 МБОУ "СОШ № 12" 25 5
10 МБОУ "СОШ № 17 им. B.C. Завойко" 50 5
11 МБОУ "СОШ № 20" 75 5
12 МАОУ "СОШ № 24" 50 5
13 МБОУ "СОШ № 26" 50 5
14 МАОУ "СОШ № 27" 50 5
15 МАОУ "СОШ № 28 им Г.Ф. Кирдищева" 25 5
16 МБОУ "СОШ №30" 50 5
17 МБОУ "СОШ № 32" 25 5
18 МБОУ "СОШ № 33" 50 5
19 МБОУ "СОШ № 35" 75 5
20 МБОУ "СОШ № 36" 75 5
21 МБОУ "СОШ № 37" 25 5
22 МБОУ гимназия № 39 50 5
23 МБОУ "СОШ №41" 25 5
24 МАОУ "СОШ № 43" 85 5
25 МАОУ "СОШ №45" 50 5

Итого 1260
Вилючинский городской округ

26 МБОУ "СОШ №1" 125 5
27 МБОУ "СОШ №3" 125 5

Итого 250
Елизовский муниципальный район

28 МБОУ "СОШ № 1 им. М.В. Ломоносова" 125 5
29 МБОУ "СОШ №2" 100 5
30 МБОУ "СОШ № 7 им. О.Н. Мамченкова" 100 5
31 МБОУ "СОШ №4" 50 5
32 МБОУ "СОШ № 9" 100 5
33 МБОУ "Начальная школа-детский сад №5" 25 5
34 МБОУ Корякская СШ 100 5
35 МБОУ Пионерская СОШ 100 5
36 МБОУ Нагорненская СОШ 50 5
37 МБОУ Раздольненская СОШ 75 5
38 МБОУ Николаевская СОШ 50 5
39 МБОУ Паратунская СОШ 50 5
40 МБОУ "СШ Вулканного ГП" 25 5

Итого 950
Усть -Большерецкий муниципальный район

41 МБОУ СОШ№1 п. Октябрьский 50 5
42 МБОУ Усть-Болыперецкая СОШ № 2 50 5
43 МАОУ Озерновская СОШ №3 70 5



44 МБОУ Большерецкая СОШ № 5 50 5
45 МБОУ Апачинская СОШ № 7 40 5
46 МБОУ Запорожская НОШ № 9 25 5

Итого 285
Тигильский муниципальный район

47 МБОУ "Усть-Хайюзовская СОШ" 20 5
48 МБОУ "Тигильская СОШ" 25 5
49 МБОУ "Ковранская СОШ" 19 5
50 МБОУ "Воямпольская СОШ" 5 5
51 МБОУ Седанкинская СОШ 35
52 МБОУ "Лесновская ООШ" 35 5
53 МБОУ "Хайрюзовская НОШ-детский сад" 3 5

Итого 142
Усть - Камчатский муниципальный район

54 МБОУ "СОШ № 2" 40 5
55 МБОУ "СОШ № 4" 20 5
56 МБОУ СОШ № 5 20 5

Итого 80 5
Соболевский муниципальный район

57 МКОУ Соболевская СШ 40 5
58 МКОУ Устьевая ООШ 12 5
59 МКОУ Крутогоровская ООШ 13 5

Итого 65
Олюторский муниципальный район

60 МКОУ "Вывенская СОШ" 32 5
61 МБОУ "Тиличикская СОШ" 70 5
62 МБОУ "Хаилинская СОШ" 84 5
63 МКОУ "Апукская СОШ" 24 5
64 МКОУ "Пахачинская СОШ" 37 5
65 МКОУ "Среднепахачинская СОШ" 36 5
66 МКОУ "Ачайваямская СОШ" 62 5

Итого 345
Всего 3377

Министерство социального развития и труда Камчатского края

67
КГАУ СЗ "Камчатский центр социальной помощи 
семье и детям" г.Петропавловск-Камчатский 51 5

68 филиал в с. Манилы 18 5
69 филиал в с. Слаутное 18 5
70 филиал в с. Таловка 18 5

71

КГАУ СЗ "Камчатский социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних"

15 5

72
Комплексный центр социального обслуживания г. 
Елизово

10 5

Итого 130
Всего 3507

Сеть профильных лагерей
73 КГАУ СШОР по зимним видам спорта п. Малка 43 7

74 КГАУ СШОР по зимним видам спорта Елизовский 
район, база "Снежная долина"

30 7

75 КГАУ СШОР по горнолыжному спорту "Эдельвейс" 100 7
76 КГБУ САШ по ПСВС п. Малка 13 7

Итого 186
Сеть загородных стационарных лагерей

77 ДОЛ "Волна" 160 9
78 ДОЛ "Альбатрос" 246 9
79 ДОЛ "Восход" 300 9

Итого 706

Всего планируется оздоровить 4399


